
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Решение Совета Заволжского
муниципального района Ивановской области от 29.07.2015 № 10 «Об 

определении арендной платы за предоставленные в аренду без 
проведения торгов земельные участки, находящиеся в собственности 
муниципального образования «Заволжский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Ивановской области от 02.03.2015 № 10-03 «Об арендной плате за 
предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в 
собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена», с учетом положений 
постановления Правительства Ивановской области от 25.08.2008 N 225-п 
"Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за 
предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в 
собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Заволжский муниципальный район 
Ивановской области» Совет Заволжского муниципального района

1. Внести следующие изменения в .Решение Совета Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 29.07.2015 № 10 «Об 
определении арендной платы за предоставленные в аренду без проведения 
торгов земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 
образования «Заволжский муниципальный район Ивановской области»:

1.1. Исключить из раздела 11. «Земли населенных пунктов» 
приложения № 2 к Решению Совета Заволжского муниципального района 
Ивановской области от 29.07.2015 № 10 пункт 8.11;

Ивановской области»

Принято Советом Заволжского муниципального района
Ивановской области 2016

РЕШИЛ:



1.2. Изложить п. 10.1 раздела 11 «Земли населенных пунктов» 
приложения № 2 к Решению Совета Заволжского муниципального района 
Ивановской области от 29.07.2015 № 10 в следующей редакции:

10.1 Земельные участки, предназначенные для размещения 
железнодорожных путей, автомобильных дорог, 
искусственно созданных внутренних водных путей, 
причалов, пристаней, полос отвода железных и 
автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, 
кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и 
линий радиофикации, воздушных линий 
электропередачи конструктивных элементов и 
сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, 
содержания, строительства, реконструкции, ремонта, 
развития наземных и подземных зданий, строений, 
сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи

0.12

1.3. Дополнить раздел 11. «Земли населенных пунктов» приложения 
№ 2 к Решению Совета Заволжского муниципального района Ивановской 
области от 29.07.2015 № 10 пунктом 10.4 следующего содержания:

10.4 Земельные участки для строительства и размещения 
антенно-мачтовых сооружений сотовой связи и 
технического оборудования к ним

10.0

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской области» и 
на сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального 
района Ивановской области.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

г. Заволжск 
■/fasqUOJ 2016 

№ ^


